



NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN
PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
REFERENCIA NÚMERO LPN-CPJ-07-2024

Por medio de la presente, la Gerencia de Compras y Contrataciones del Poder Judicial de la República Dominicana, actuando de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, aprobado mediante resolución número 1-2023, de fecha dos (2) de mayo de dos mil veintitrés (2023) y la ficha técnica del procedimiento de licitación pública nacional, llevado a cabo para la **adquisición de equipos y materiales de red para mejora de la infraestructura de red de datos en las sedes judiciales**, referencia número: LPN-CPJ-07-2024, les notifica los resultados de la adjudicación, aprobada por el Comité de Compras y Contrataciones, mediante resoluciones contenidas en el acta número 004, de fecha dieciséis (16) de julio de dos mil veinticuatro (2024), en la cual adjudica de la manera siguiente:

ADJUDICA el procedimiento de licitación pública nacional, para la **adquisición de equipos y materiales de red para mejora de la infraestructura de red de datos en las sedes judiciales**, referencia número: LPN-CPJ-07-2024, de la manera en que se plasma a continuación:

Nombre del oferente	Descripción	Cantidad	Ítems adjudicado	Precio unitario s/itbis	Precio total sin itbis	Monto total adjudicado
Offitek SRL RNC 101893931	RJ 45	1,000	1	RD\$5.22	RD\$5,220.00	RD\$6,159.60
	Canaletas 2" pulgadas	50	8	RD\$194.00	RD\$9,700	RD\$11,446.00
	Canaletas 1" pulgadas	200	9	RD\$141.00	RD\$28,200.00	RD\$33,276.00
	Canaletas 3/4 pulgadas	100	10	RD\$113.00	RD\$11,300.00	RD\$13,334.00
	Patch cord 15' Cat.6	80	12	RD\$267.00	RD\$21,360.00	RD\$25,204.80
	Total, Adjudicado Offitek, SRL					
Centroxpert STE SRL RNC 131202772	Patch cord 7' Cat.6	700	2	RD\$132.98	RD\$93,086.00	RD\$109,841.48
	Patch cord 3' Cat.6	1500	3	RD\$97.95	RD\$146,925.00	RD\$173,371.50
	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	3000	5	RD\$110.87	RD\$332,610.00	RD\$392,479.80
	Faceplate doble (dos salidas)	750	6	RD\$33.58	RD\$25,185.00	RD\$29,718.30
	Faceplate simple (una salida)	250	7	RD\$33.99	RD\$8,497.50	RD\$10,027.05



Nombre del oferente	Descripción	Cantidad	Ítems adjudicado	Precio unitario s/itbis	Precio total sin itbis	Monto total adjudicado
	Caja de Cables UTP Cat.6	81	11	RD\$5,767.20	RD\$467,143.20	RD\$551,228.98
	PDU 120V 8 salidas	20	17	RD\$1,487.66	RD\$29,753.20	RD\$35,108.78
	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	8	19	RD\$9,326.13	RD\$74,609.04	RD\$88,038.67
	Total, Adjudicado Centroxpert STE SRL					RD\$1,389,814.55
TCO Networking SRL RNC 131165265	Patch cord 15' Cat.6A	30	4	RD\$1,238.64	RD\$37,159.20	RD\$43,847.86
	Total, Adjudicado TCO Networking SRL					RD\$43,847.86
Wesolve Tech SRL RNC 131343228	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	5	18	RD\$38,000.00	RD\$190,000.00	RD\$224,200.00
	Total, Adjudicado Wesolve Tech SRL					RD\$224,200.00
Total General Adjudicado						RD\$ 1,747,282.81

Tiempo de entrega: Debe efectuarse a más tardar en treinta (30) días contados a partir de la recepción de la Orden de Compra

Lugar de entrega: Almacén del Palacio de Justicia de las Cortes de Apelación del Distrito Nacional, ubicado en la Calle Hipólito Herrera Billini, entre la Calle Juan Bautista Pérez y Calle Juan De Dios Ventura Simón, Santo Domingo, Distrito Nacional.

Condición de pago: a) 100% Pago total contra entrega de los bienes requeridos al adjudicatario, validado por un informe técnico de recepción conforme por parte de la Dirección de Tecnología.

DECLARA desierto los ítems 13,14,15 y 16, debido a que los mismos ya no serán compatibles con los equipos que serán adquiridos en lo adelante, de acuerdo lo indicado en el informe económico pericial. en el proceso de licitación pública nacional, de referencia número LPN-CPJ-07-2024, llevada a cabo para la adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.



ORDENA, a la Gerencia de Compras y Contrataciones, la publicación de la presente decisión en la sección de transparencia de la página web www.poderjudicial.gob.do; la notificación a todos los participantes y el envío a la Dirección Legal, para fines de elaboración del contrato.

NOTA: Garantía de fiel cumplimiento de contrato: El adjudicatario deberá constituir una Póliza mediante una compañía aseguradora autorizada por la Superintendencia de Seguros para operar en la República Dominicana o una entidad Bancaria autorizada, en un plazo de cinco (5) días hábiles, contados a partir de la notificación de la adjudicación, por el importe del **CUATRO POR CIENTO (4%)** del monto total del contrato a intervenir, a disposición del Consejo del Poder Judicial. Esta garantía será devuelta una vez que el adjudicatario cumpla con sus obligaciones a satisfacción del Consejo del Poder Judicial, y no quede pendiente la aplicación de multa o penalidad alguna. La misma deberá estar vigente por el tiempo establecido en la vigencia del contrato.

En caso de que el adjudicatario sea una MIPYME el importe de esta garantía será equivalente al uno por ciento (1%) del monto total de la adjudicación.

La garantía debe ser depositada en físico y en original en la Gerencia de Compras y Contrataciones del Consejo del Poder Judicial.

La presente notificación ha sido realizada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, el día dieciocho (18) de julio de dos mil veinticuatro (2024).

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de compras y contrataciones
YR/mp